
  
 

  

 1 

 

 

 Počet příloh: 1 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
 

 
 

Název: Česká republika – Ministerstvo vnitra 
se sídlem: Nad Štolou 3, 170 34, Praha 7 

jejímž jménem jedná:  JUDr. Michal Barbořík, ředitel odboru prevence kriminality    
IČO:  
DIČ: 
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 1, Na Příkopě 28 
číslo účtu: 
 
Kontaktní osoba: Mgr. Kamila Knotková 
e-mail: kamila.knotkova@mvcr.cz 
telefon/mobil: 
 
(dále jen "objednatel")  
 
na straně jedné 
 
a 
 
 
Název: ACCENDO – Centrum pro vědu a výzkum, z.ú. 
Údaje z VR: ústav zapsán v rejstříku ústavů vedeném Krajským soudem 

v Ostravě, oddíl U, vložka 62 
se sídlem: Moravská Ostrava - Hrabůvka 
jednající: Doc. Ing. Lubor Hruška, Ph.D., ředitel 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu: 
 
(dále jen "poskytovatel") 
 
na straně druhé  
 
 
 
uzavírají tuto smlouvu na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem 
„Zabezpečení klíčových výstupů projektu II - Rozvoj dobrovolnictví v ČR“ projektu 
„Rozvoj dobrovolnictví v ČR“ v souladu s a násl. zákona č Sb., občanský 
zákoník (dále jen „občanský zákoník“). 

*MVCRX05IGM5B* 
prvotní identifikátor 

 



  
 

  

 2 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je zajištění a realizace všech součástí předmětu plnění 
veřejné zakázky „Zabezpečení klíčových výstupů projektu II - Rozvoj dobrovolnictví v 
ČR“ (dále také jen „předmět plnění“) v rámci projektu „Koncepce rozvoje dobrovolnictví 
v České republice s akcentem na zajištění regionální a oborové dostupnosti 
dobrovolnictví v podobě dobrovolnických center“ (dále jen „Rozvoj dobrovolnictví v 
ČR“), reg. č. C  který je spolufinancován z Evropské 
unie (EU), Evropského sociálního fondu (ESF) prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost (dále jen „OPZ“) a státního rozpočtu České republiky. 

1.2 Předmětem plnění je v souladu se zadávací dokumentací zajištění a realizace všech 
součástí (č. 1 – č. 3) předmětu plnění: 

1.2.1 SOUČÁST č. 1 – Vytvoření Doporučeného obsahu vzdělávání pracovníků 
dobrovolnických center, dobrovolnických organizací a dobrovolníků včetně 
realizace jejich pilotního profesního vzdělávání a školení 

 
Poskytovatel v rámci této součásti předmětu plnění poskytne vzdělávání 
zaměstnancům dobrovolnických center a dobrovolnických organizací a školení 
dobrovolníkům a vytvoří (na základě hodnocení odborného školení těchto cílových 
skupin) materiál „Doporučený obsah vzdělávání pracovníků dobrovolnických center, 
dobrovolnických organizací a dobrovolníků“, zaměřený na posílení jejich kompetencí. 
Obsah vzdělávání a školení bude zaměřen zejména na zvýšení kompetencí při výkonu 
činností dobrovolnictví včetně oblasti sociálního začleňování. 

 
1.2.1 A)  Vzdělávání pracovníků dobrovolnických center a dobrovolnických 

organizací a školení dobrovolníků 

„Pracovníky dobrovolnických center a dobrovolnických organizací“ se dále 

v textu Součásti č. 1 a s ní souvisejících ustanoveních smlouvy rozumějí 
koordinátoři dobrovolníků nebo tzv. kontaktní osoby pro dobrovolníky, kdy tato 
kontaktní osoba má kompetence, které má koordinátor dobrovolníků (dle NSK), 
působící v rámci dobrovolnických center a dobrovolnických organizací včetně tzv. 
přijímacích organizací. 

 
Poskytovatel je povinen realizovat vzdělávání v rámci pilotního ověření přímé 
podpory regionálních dobrovolnických center v České republice, které je 
realizováno veřejnou zakázkou „Pilotní ověření“, rovněž realizované v 
rámci projektu „Rozvoj dobrovolnictví v ČR“. 

 
Účastníci vzdělávání budou vybráni z dobrovolnických center a jiných 
dobrovolnických organizací zapojených do realizace výše uvedeného pilotního 
ověření, stejně tak dobrovolníci vybraní ke školení budou určení ve spolupráci s 
regionálními dobrovolnickými centry zapojenými do realizace pilotního ověření. 
V těch krajích, kde nebude realizováno pilotní ověření, budou účastníci 
vzdělávání vybráni z existujících lokálních dobrovolnických center a 
dobrovolnických organizací.  

 



  
 

  

 3 

Poskytovatel je povinen vyškolit osob z řad pracovníků dobrovolnických center 
a dobrovolnických organizací a osob z řad dobrovolníků, zprostředkovaných 
vysoutěženými regionálními dobrovolnickými centry. U těch krajů, kde nebudou 
vysoutěžená regionální dobrovolnická centra a nebude tam tak probíhat pilotní 
ověření, budou tyto osoby z lokálních dobrovolnických center, příp. z jiných 
dobrovolnických organizací či přijímacích organizací působících v těchto krajích.  

 
Realizace regionálních dobrovolnických center probíhá v krajích: Karlovarský, 
Ústecký, Liberecký, Pardubický, Moravskoslezský, Zlínský, Jihomoravský, 
Jihočeský, Plzeňský, Středočeský a Hl. m. Praha. Zde tedy bude poskytovatel 
spolupracovat s regionálními dobrovolnickými centry, které mu poskytnou 
účastníky školení. Pokud nebude do zahájení plnění ze strany poskytovatele 
zahájena činnost regionálních dobrovolnických center ve zbývajících krajích, je 
poskytovatel povinen sám vybrat účastníky školení v těchto krajích 
(Královéhradecký, Olomoucký a Kraj Vysočina). Počet vyškolených osob musí 
být rovnoměrný v každém ze krajů, tj. osob v každém kraji u každé z oblasti 
vzdělávání: 

 
vzdělávání je rozděleno na dvě oblasti: 

 
1.2.1 A) a) Vzdělávání pracovníků dobrovolnických center a dobrovolnických 

organizací 
 

Seznam účastníků vzdělávání bude konzultován s objednatelem a bude 
podléhat jeho schválení. Vzdělávání bude poskytnuto v rozsahu hodin 
vyučování (teoretické a praktické – rozdělení těchto dvou částí viz níže), 
každý školicí den bude v rozsahu hodin vyučování (po minutách) 
nezahrnující přestávky na občerstvení a oběd. Vzdělávání může být 
realizováno v pracovní dny i v době víkendů. Vzdělávání bude realizováno 
buď každý den zvlášť, anebo může být libovolně spojeno po dnech. Celé 
povinné pensum docházky školení se musí vztahovat k jednomu účastníkovi 
(tzn. nelze v průběhu školení určenou osobu nahradit). Budou uznáni pouze ti 
účastníci, kteří prokáží  účast, tj. úspěšný absolvent kurzu je ten, který 
se prokázal  účastí (tzn. osoba celých hodin, osobu nelze 
v průběhu školení nahradit). 
 
Proškolení účastníci z dobrovolnických center a dobrovolnických organizací 
(či přijímajících organizací), budou zahrnuti do hodnot závazných 
vzdělávacích indikátorů projektu. 

 
Na prezenční teoretické vzdělávání budou navazovat povinná praktika 
účastníků. Praktika budou spočívat ve školení dobrovolníků (viz písm. b) této 
dílčí součásti předmětu plnění veřejné zakázky), kdy účastníci kteří projdou 
prezenčním vzděláváním, budou aktivně školit dobrovolníky, a to jeden den 
v rozsahu hodin vyučování (po minutách). Obsah tohoto praktického 
školení dobrovolníků bude součástí uvedeného  hodinového vzdělávání. 
Následně nabyté zkušenosti musí být vyhodnoceny na dalším vzdělávacím 
prezenčním dni, a to včetně zpětné vazby a hodnocení.  Povinné vzdělávání 
dobrovolníků tedy nemůže být posledním dnem zde popsaného vzdělávání.  



  
 

  

 4 

 
Obsah vzdělávání musí být prokazatelně zaměřen na rozvoj kompetencí 
pracovníků dobrovolnických center a dobrovolnických organizací. Obsah 
vzdělávání může čerpat i z Analýzy a návrhu Koncepce rozvoje dobrovolnictví 
v ČR, které byly vyhotoveny v rámci realizace veřejné zakázky „Zabezpečení 
klíčových výstupů projektu I - Rozvoj dobrovolnictví v ČR“. Tyto podklady jsou 
veřejně přístupné na webu Ministerstva vnitra v sekci projekty ESF 

(či 
v případě zájmu je objednatel poskytovateli předá v elektronické podobě). 
 
Obsah vzdělávání musí zahrnovat alespoň tyto oblasti: základní znalosti o 
dobrovolnictví, definování cílů v práci s dobrovolníky a s jejich koordinací a 
zapojením, projektový a časový management, komunikace, jednání s lidmi – 
osobní management, vztahy s veřejností, management akcí, síťování, 
fundraising, související legislativa, pojištění dobrovolníků. Další oblasti může 
stanovit poskytovatel. 
 
Obsah vzdělávání může vycházet z existujících metodik některých NNO na 
profesionalizaci dobrovolnictví, management dobrovolnictví apod. nebo jiných 
relevantních školení NNO, která zvýší kompetence účastníků směrem k jejich 
profesionalizaci. 
 
Konečný obsah vzdělávání bude konzultován s objednatelem. Objednatel e-
mailem schválí konečnou obsahovou podobu vzdělávání, včetně hodinové 
dotace jednotlivých vzdělávacích bloků, místa a způsobu realizace. Konečný 
obsah vzdělávání na jednotlivé školící běhy musí být doručen objednateli ke 
schválení kalendářních dní před začátkem každého jednotlivého běhu.  
 
Poskytovatel je povinen zajistit vzdělávání certifikovanými lektory, příp. lektory 
s praxí min. v dané problematice, příp. s praxí min. lektorování 
v jiné oblasti než dobrovolnické. 
 
Vzdělávání bude rozděleno na dva místní celky, kdy pro účastníky z Čech 
bude probíhat v Čechách, pro účastníky z Moravy a Slezska na Moravě a 
Slezsku (může být pouze Morava). Počet účastníků bude rovnoměrně 
rozdělen. Počet účastníků jednotlivého běhu školení nesmí přesáhnout 
osob. 

 
Poskytovatel je povinen zajistit komplexní organizačně technické zajištění 
vzdělávání, jako je zajištění prostor, technické zajištění vzdělávání, zajištění 
potřeb odborných lektorů (doprava, ubytování, stravování, apod.) a jejich 
honoráře.  

 
Účastníkům vzdělávání je možné ze strany objednatele (bude na rozhodnutí 
objednatele) hradit výdaje na dopravu a/nebo ubytování. V takovém případě 
musí poskytovatel od účastníků vzdělávání zajistit a objednateli předat 
veškerou dokumentaci potřebnou pro proplacení těchto výdajů účastníkům. 

 



  
 

  

 5 

Objednatel požaduje, aby poskytovatel zabezpečil vzdělávání prezenční 
formou. Vzdělávání bude probíhat v kapacitně i reprezentativně 
odpovídajících prostorách.  

 
Poskytovatel předá objednateli: 
1) originály prezenčních listin obsahující vlastnoruční podpisy účastníků z 
každého dne realizace školení a informační a komunikační opatření projektu 
(tzv. publicitu projektu) OPZ, viz odst. 5.5 smlouvy, 
2) souhrnný jmenný seznam účastníků a úspěšných absolventů,  
3) seznam vydaných osvědčení účastníkům o absolvování vzdělávání,  
4) zprávu o průběhu a vyhodnocení vzdělávání,  
5) min. 5 fotografií z každého dne vzdělávání v souladu s podmínkami 
publicity projektu ESF OPZ (viz odst. 5.5 smlouvy), (při realizaci vzdělávání 
budou umístěny v prostoru jeho konání mj. i vlajky, loga, atd., které zapůjčí 
objednatel). 

 
Poskytovatel dále předá objednateli po ukončení vzdělávací aktivity 
Monitorovací list podpořené osoby za každého účastníka (formulář 
monitorovacího listu podpořené osoby dodá poskytovateli objednatel). 

 
Pro účastníky vzdělávání budou poskytovatelem zajištěny zejména následující 
podklady: základní informace o projektu (bude připraveno ve spolupráci s 
objednatelem), tištěná verze zákona č. o dobrovolnické službě 
a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o 
dobrovolnické službě“), podklady připravené k obsahu vzdělávání. Podklady 
na konkrétní vzdělávací den poskytovatel zašle elektronicky (e-mailem) 
účastníkům vzdělávání alespoň pracovní dny před konáním školicího dne. 
Podklady budou v souladu s podmínkami povinné publicity projektu (viz odst. 
5.5 smlouvy). Podrobnosti k procesu schválení a akceptace vzdělávacích 
materiálů jsou obsaženy v bodě a) smlouvy.  

 
Poskytovatel je povinen provést písemné hodnocení kvality vzdělávání 
v rozsahu min. normostran (formátu A4). Součástí písemného hodnocení 
bude i výstup z hodnotících dotazníků účastníků školení. Dotazníky mohou být 
anonymní. Tyto dotazníky budou obsahovat minimálně: spokojenost se 
školícími metodami, spokojenost s rozsahem kurzu (počet hodin a dní), 
spokojenost s obsahem kurzu, spokojenost s odbornou úrovní zajištění kurzu, 
spokojenost s propojením teoretické a praktické části, spokojenost 
s dostupností školení (místo konání a čas konání školení). Písemná evaluace 
vzdělávání bude v souladu s podmínkami povinné publicity projektu (viz odst. 
5.5 smlouvy). Podrobnosti k procesu schválení a akceptace písemné evaluace 
vzdělávání jsou obsaženy v bodě . A) a) smlouvy. 

 
1.2.1 A) b) Školení dobrovolníků 

 
Školení bude poskytnuto v rozsahu min. hodin vyučování 

 z čehož  hodin vyučování bude zajištěno proškolenými pracovníky 
dobrovolnických center a dobrovolnických organizací (viz písm. a) této dílčí 



  
 

  

 6 

součásti předmětu plnění veřejné zakázky) jako jejich školicí praxe, za 
přítomnosti jejich lektora. 
 
Každý školicí den bude v rozsahu 
nezahrnující přestávky na občerstvení a oběd. Školení bude realizováno 
v pracovní dny anebo o víkendu. Školení bude realizováno buď každý den 
zvlášť, anebo může být libovolně spojeno po dnech. 
 
Obsah školení musí být prokazatelně zaměřen na rozvoj kompetencí 
dobrovolníků. Obsah školení může vycházet i z Analýzy a návrhu Koncepce 
rozvoje dobrovolnictví v ČR, které byly vyhotoveny v rámci realizace veřejné 
zakázky „Zabezpečení klíčových výstupů projektu I - Rozvoj dobrovolnictví v 
ČR“. Tyto podklady jsou veřejně přístupné na webu Ministerstva vnitra v sekci 
projekty ESF 
dobrovolnictvi.aspx (či v případě zájmu je objednatel poskytovateli předá 
v elektronické podobě). 
 
Obsah školení dobrovolníků musí zahrnovat alespoň z těchto oblastí 
(v rozsahu vhodném pro dobrovolníky): základní znalosti o dobrovolnictví, 
definování cílů dobrovolníků ve své činnosti, projektový a časový 
management, komunikace, jednání s lidmi – osobní management, vztahy s 
veřejností, management akcí, síťování, fundraising, legislativa, pojištění 
dobrovolníků, přístup ke klientovi, bezpečnost práce. Další oblasti může 
stanovit poskytovatel. 
 
Konečný obsah vzdělávání nemusí být konzultován s objednatelem. Konečný 
obsah vzdělávání na jednotlivé školící běhy, včetně určení místa a času, musí 
být doručen objednateli nejpozději před začátkem každého 
jednotlivého běhu. 
 
Poskytovatel je povinen zajistit vzdělávání certifikovanými lektory, příp. lektory 
s praxí min. v dané problematice, příp. s praxí min. 5 let lektorování 
v jiné oblasti než dobrovolnické. 
 
Školení bude rozděleno na dva místní celky, kdy pro účastníky z Čech bude 
probíhat v Čechách, pro účastníky z Moravy a Slezska na Moravě a Slezsku 
(může být pouze Morava). Maximální počet školených v jednom školícím dni 
je 20 osob. 

 
Úspěšně splněné školení je takové, pokud poskytovatel prokáže účast 
alespoň  každého jednotlivého účastníka (dobrovolníka).  
 
Poskytovatel je povinen zajistit komplexní organizačně technické zajištění 
školení, jako je zajištění prostor, technické zajištění školení, zajištění potřeb 
odborných lektorů (doprava, ubytování, stravování, apod.) a jejich honoráře.  

 
Účastníkům školení je možné ze strany objednatele (bude na rozhodnutí 
objednatele) hradit výdaje na dopravu a/nebo ubytování. V takovém případě 

https://www.mvcr.cz/clanek/vystupy-projektu-rozvoj-dobrovolnictvi.aspx


  
 

  

 7 

musí poskytovatel od účastníků školení zajistit a objednateli předat veškerou 
dokumentaci potřebnou pro proplacení těchto výdajů účastníkům. 

 
Objednatel požaduje, aby školení poskytovatel zabezpečil prezenční formou. 
Školení bude probíhat v kapacitně i reprezentativně odpovídajících 
prostorách. Poskytovatel předá objednateli: 
1) originály prezenčních listin obsahující vlastnoruční podpisy účastníků z 
každého dne realizace školení a informační a komunikační opatření projektu 
(tzv. publicitu projektu) OPZ, viz odst.
2) souhrnný jmenný seznam účastníků,  
3) seznam vydaných osvědčení účastníkům o absolvování školení,  
4) zprávu o průběhu a vyhodnocení školení,  
5) min. z každého dne vzdělávání v souladu s podmínkami 
publicity projektu ESF OPZ (při realizaci školení budou umístěny v prostoru 
jeho konání mj. i vlajky, loga, atd., které zapůjčí objednatel). 

 
Poskytovatel dále předá objednateli po ukončení vzdělávací aktivity 
Monitorovací list podpořené osoby za každého účastníka (formulář 
monitorovacího listu podpořené osoby dodá poskytovateli objednatel). 

 
Pro účastníky školení budou poskytovatelem zajištěny zejména následující 
podklady: základní informace o projektu (bude připraveno ve spolupráci s 
objednatelem), podklady připravené k obsahu školení. Podklady na konkrétní 
školicí den poskytovatel zašle elektronicky (e-mailem) účastníkům vzdělávání 
alespoň pracovní dny před konáním školicího dne. Podklady budou 
v souladu s podmínkami povinné publicity projektu (viz odst. 5 smlouvy). 
Podrobnosti k procesu schválení a akceptace školících materiálů jsou 
obsaženy v bodě A) b) smlouvy.  
 
Poskytovatel je povinen provést písemné hodnocení kvality školení v rozsahu 
min. (formátu A4). Součástí písemného hodnocení bude i výstup 
z hodnotících dotazníků účastníků školení. Dotazníky mohou být anonymní. 
Tyto dotazníky budou obsahovat minimálně: spokojenost se školícími 
metodami, spokojenost s rozsahem kurzu (počet hodin a dní), spokojenost 
s obsahem kurzu, spokojenost s odbornou úrovní zajištění kurzu, spokojenost 
s propojením teoretické a praktické části, spokojenost s dostupností školení 
(místo konání a čas konání školení), případné požadavky na další témata. 
Písemná evaluace školení bude v souladu s podmínkami povinné publicity 
projektu (viz odst. 5.5 smlouvy). Podrobnosti k procesu schválení a akceptace 
písemné evaluace školení jsou obsaženy v bodě A) b) smlouvy.  

1.2.1.A) 1 Způsob odevzdání materiálů 

Poskytovatel předá materiály objednateli v termínu dle bodu  A) smlouvy v 
listinné i elektronické podobě. 

V elektronické podobě budou materiály předány na nosiči dat (DVD) ve dvou 
typech souborů - formátu PDF a formátu Dokument Word (DOC) verze 2010 či 
vyšší. Originály prezenčních listin obsahující vlastnoruční podpisy účastníků a 
monitorovací listy podpořené osoby za každého účastníka vzdělávací aktivity 
budou doloženy jen ve formátu PDF.  



  
 

  

 8 

Fotografie ze vzdělávání stačí doložit pouze v elektronické podobě. 

Všechny typy souborů budou pojmenovány zkráceným názvem projektu. Nosič 
i obal musí být čitelně popsány a obsahovat i další formální náležitosti publicity 
projektu. Bude předáno celkem 

V listinné podobě budou materiály předány vytištěné na bílém papíru formátu 
A4 (2 , na výšku), oboustranný tisk, barevně. Listinná podoba musí 
splňovat i další formální náležitosti publicity projektu. Písemná hodnocení 
kvality vzdělávání budou vytištěna a předán celkem v U 
ostatních požadovaných materiálů stačí doložit 1 výtisk (originál) listin. 
Veškeré materiály z obou typů vzdělávacích aktivit budou zpracovány 
v souladu s podmínkami povinné publicity projektu (viz odst. smlouvy).  

 
Podrobnosti k procesu schválení a akceptace materiálů z obou typů 
vzdělávacích aktivit jsou obsaženy v bodě  A) smlouvy.  

 
1.2.1 B)  Vytvoření materiálu „Doporučený obsah vzdělávání pracovníků 

dobrovolnických center, dobrovolnických organizací a školení 
dobrovolníků“ 

Na základě realizovaného vzdělávání a školení a provedeného hodnocení 
vzdělávání zaměstnancům dobrovolnických center a dobrovolnických 
organizací a školení 70 dobrovolníků vytvoří poskytovatel materiál „Doporučený 
obsah vzdělávání pracovníků dobrovolnických center, dobrovolnických 
organizací a školení dobrovolníků“. 

Materiál bude mít dvě části:  

1.2.1 B) a) doporučený obsah vzdělávání pro pracovníky s dobrovolníky (koordinátory 
dobrovolníků), který bude vycházet ze vzdělávání pracovníků dobrovolnických 
center a dobrovolnických organizací a bude využitelný i pro pracovníky 
z dalších organizací, které se zabývají dobrovolníky (vysílají, přijímají, 
organizují je); bude uveden včetně výukových metod, v rozsahu min. 3
normostran textu (formátu A4),  

1.2.1 B) b) doporučený obsah školení pro dobrovolníky, který bude vycházet ze školení 
dobrovolníků; bude uveden včetně výukových metod, v rozsahu min. 
normostran textu (formátu A4).  

Metodologické minimum  

Poskytovatel zpracuje vzdělávací materiál formou tzv. neformálního 
vzdělávání, včetně všech nástrojů a metodologie. Termín neformální zde 
přitom neoznačuje absenci formalizovaných vstupů a výstupů či struktur, ale 
fakt, že vzdělávání tohoto typu není součástí formálního iniciálního 
vzdělávacího systému (školní soustavy, která je charakterizována zejména 
systémem formálních primárních, sekundárních a terciárních kvalifikací), 
nýbrž je součástí konceptu dalšího vzdělávání či obecněji celoživotního učení, 
které se odehrává zpravidla mimo systém formálních kvalifikací a má výrazný 
aspekt work-based learning. Pro neformální vzdělávání je však stále 
charakteristické vědomé předávání a přijímání systematizovaného učebního 
obsahu (což je atribut, který neformální vzdělávání odlišuje od informálního 



  
 

  

 9 

učení, jež je chápáno jako spontánní, nezáměrné, nestrukturované získávání 
znalostí a dovedností ve variabilních životních kontextech).  

Metodologický přístup bude cílen k jasně definovaným výsledkům učení, které 
lze definovat jako zaměření na výsledné znalosti, dovednosti a kompetence 
než na tradiční vzdělávací vstupy (zejm. kurikula, místo a čas realizace učení). 
Základem je jasná definice toho, co má pracovník dobrovolnického centra, 
dobrovolnické organizace a dobrovolník po absolvování vzdělávání/školení 
vědět, znát a umět. Zásadními prvky jsou pojmy znalosti, dovednosti a 
kompetence, kde „obecné kompetenční oblasti jsou tvořeny sadou 
kompetencí, které jsou dále definovány prostřednictvím příkladů výsledků 
učení, zejména znalostmi, dovednostmi a osobními postoji specifickými pro 
danou kompetenci.“  

S ohledem na výše uvedené metodologické principy zpracuje poskytovatel 
kompetenční matici, která definuje žádoucí výsledky učení absolventů 
každého ze dvou realizovaných vzdělávacích aktivit.  

Kompetenční matice bude obsahově vycházet ze seznamu obsahových 
částí obou vzdělávacích aktivit a bude strukturována podle následující logiky: 

- kompetenční oblasti, které se skládají z jednotlivých: 

- kompetencí (včetně stručného popisu kompetence), které jsou definovány: 

- příklady výsledků učení (znalosti, dovednosti, postoje), které mají: 

- úrovně výsledků učení s vazbami na jednotlivé typy školení a jejich cílové 
skupiny. 

Poskytovatel zpracuje zvlášť kompetenční matici pro vzdělávání pracovníků 
dobrovolnických center a dobrovolnických organizací a zvlášť pro školení 
dobrovolníků. Bude mít tedy 

 

1.2.1.B) 1 Způsob odevzdání materiálu 

Poskytovatel předá materiál objednateli v termínu dle bodu B) smlouvy v 
listinné i elektronické podobě. 

V elektronické podobě bude materiál předán na nosiči dat (DVD) ve dvou 
typech souborů - formátu PDF a formátu Dokument Word (DOC) verze 2010 či 
vyšší. Oba soubory budou pojmenovány zkráceným názvem projektu. Nosič i 
obal musí být čitelně popsány a obsahovat i další formální náležitosti publicity 
projektu. Bude předáno celkem dat s uvedenými náležitostmi. 
V listinné podobě bude materiál předán vytištěný na bílém papíru formátu A4 
( křída mat, oboustranný tisk, barevně. 
Bude svázán v pevné vazbě. Listinná podoba musí splňovat i další formální 
náležitosti publicity projektu. Materiál bude vytištěn a předán celkem v 
výtiscích. 

Doporučený obsah vzdělávání pracovníků dobrovolnických center, 
dobrovolnických organizací a školení dobrovolníků bude zpracován v souladu s 
podmínkami povinné publicity projektu (viz odst. 5.5 smlouvy).  

 



  
 

  

 10 

Podrobnosti k procesu schválení a akceptace Doporučeného obsah vzdělávání 
pracovníků dobrovolnických center, dobrovolnických organizací a školení 
dobrovolníků jsou obsaženy v bodě B) smlouvy.  

 
1.2.2 SOUČÁST č. 2 – Evaluace pilotního ověření regionálních dobrovolnických center 

včetně statisticko-sociologických šetření v oblasti dobrovolnictví a zajištění 
realizace 14 kulatých stolů (workshopů)  

 
Poskytovatel v rámci této součásti předmětu plnění zajistí vyhotovení Evaluační zprávy 
včetně realizace workshopů (kulatých stolů) a dotazníkového šetření, dále pak 
realizaci statisticko – sociologického šetření, a to: 
a) celospolečenského šetření ve formě reprezentativního průzkumu veřejného mínění; 
b) oborového šetření ve formě dotazníkového průzkumu mezi účastníky kulatých stolů. 

 
1.2.2 A) Evaluační zpráva včetně zajištění realizace 14 workshopů (kulatých stolů) a 

dotazníkového šetření: 
 

Poskytovatel je povinen provést vyhodnocení – evaluaci realizace pilotního ověření 
přímé podpory regionálních dobrovolnických center1, a to ve všech krajích, kde 
bude pilotní ověření probíhat.  
 
Evaluační zpráva 
Evaluační zpráva bude obsahovat srovnání původního stavu v oblasti 
dobrovolnictví na začátku zahájení realizace pilotního ověřování přímé podpory 
regionálních dobrovolnických center a stavu ke konci realizace tohoto pilotního 
ověřování, přičemž budou zkoumány dopady jednotlivých realizovaných aktivit ze 
strany RDC. Bude analyzovat vhodnost návrhů na podporu dobrovolnictví 
obsažených v návrhu Koncepce, včetně navržených (dopadových a výstupových) 
indikátorů v Koncepci (dopadových a výstupových). V případě ověřování více 
modelů realizace dobrovolnických center vyhodnotí, který model je v podmínkách 
ČR nejefektivnější a měl by být dále realizován a podporován. Evaluační zpráva 
dále bude obsahovat závěry a doporučení pro další fungování RDC po skončení 
tohoto projektu a návrhy na zajištění finanční udržitelnosti (další podpory) RDC, 
která by neměla být závislá pouze na jednom zdroji (státním rozpočtu). Evaluace 
bude provedena za jednotlivé kraje, shrnutí závěrů a doporučení se bude vztahovat 
k celé ČR. 

 
Pro hodnocení použije poskytovatel evaluační kritéria: 

a. Účelnost (zda realizované aktivity intervence (pilotního ověření přímé 
podpory dobrovolnických center) a intervence celkově splnily svůj účel), 

b. Účinnost (zhodnocení dosažených výstupů při daných vstupech – tzn. zda 
bylo možné, při daných vstupech, dosáhnout vyšších výstupů), 

c. Úspornost / hospodárnost (zhodnocení dosažených výsledků intervence vůči 
vynaloženým prostředkům), 

                                                 
1
 Pilotní ověření regionálních dobrovolnických center je realizováno v rámci samostatné veřejné 

zakázky č. 002 („Pilotní ověření“). 



  
 

  

 11 

d. Užitečnost (zhodnocení prospěšnosti (přínosů a dopadů) intervence pro 
účastníky (cílové skupiny) – tj. zda jim intervence pomohla smysluplně 
(vy)řešit problémy), 

e. Udržitelnost (zda a do jaké míry přínosy intervence budou přetrvávat i po 
ukončení realizace intervence). 

 
Poskytovatel v rámci Evaluační zprávy rovněž zhodnotí stav dobrovolnictví v těch 
krajích, kde jsou pilotována regionální dobrovolnická centra ve srovnání s těmi kraji, 
kde taková regionální dobrovolnická centra nejsou za použití srovnávací metody. 

 
Evaluace bude probíhat rovnoměrně na území celé ČR, jako základ budou využity 
kulaté stoly (hodnoticí workshopy), příp. statisticko-sociologická šetření. Dále pak 
Zprávy o realizaci poskytované objednateli 1 krát za regionálními 
dobrovolnickými centry (objednatel tyto Zprávy o realizaci poskytne následně 
poskytovateli). 
 

   Kulaté stoly 
V rámci hodnoticího procesu je poskytovatel povinen zajistit uskutečnění 14 
kulatých stolů – workshopů v jednotlivých krajích (tj. v každém kraji 1 kulatý stůl), 
které budou zaměřeny právě na vyhodnocení pilotního ověření přímé podpory 
regionálních dobrovolnických center v daném kraji. V krajích, kde nebude fungovat 
regionální dobrovolnické centrum, musí poskytovatel zajistit účastníky sám, a to 
především z řad lokálních dobrovolnických center, dobrovolnických organizací 
(vysílajících i přijímajících), dobrovolníků, krajů a obcí. V krajích, ve kterých bude 
probíhat pilotní ověření přímé podpory regionálních dobrovolnických center (viz výše 
v rámci Součásti č. 1 předmětu plnění dle bodu 1.2.1 smlouvy) bude poskytovatel 
účastníky kulatých stolů vybírat v součinnosti s regionálními dobrovolnickými centry. 

 
Témata hodnotícího procesu budou zejména: 
• Informovanost o dobrovolnictví; 
• Dostupnost dobrovolnictví; 
• Kvalifikovanost dobrovolníků a koordinátorů; 
• Koordinace dobrovolníků; 
• Kvalita služeb dobrovolnictví. 

 
V krajích, kde neprobíhá pilotní ověření RDC, bude účastníkům představena 
činnost RDC v ostatních krajích a zkušenosti s touto činností a účastníci budou 
dotazováni, zda by činnost RDC v jejich kraji zlepšila situaci ve výše uvedených 
tématech. 

 
Jako jednu z metod hodnocení poskytovatel zajistí realizaci dotazníkového šetření 
mezi účastníky kulatých stolů. Dotazníkové šetření zahrne minimálně následující 
témata: 
1. Jak se zlepšila informovanost o dobrovolnictví?  
2. Jak se zvýšila dostupnost dobrovolnictví? (v absolutním i relativním vyjádření) 
3. Do jaké míry došlo ke zvýšení pokrytí služeb dobrovolnictví v rámci kraje? Jaká 

je míra pokrytí dobrovolnickými službami v jednotlivých oblastech kraje? 
(v absolutním i relativním vyjádření) 



  
 

  

 12 

4. Do jaké míry se zvýšilo zapojení dobrovolníků do dobrovolnických aktivit? 
(v absolutním i relativním vyjádření) 

5. Jak se zvýšila kvalita koordinátorů? Jak se zvýšil počet a podíl 
kvantifikovaných koordinátorů? 

6. Jak se změnila (zvýšila) kvalita práce a kvalita koordinace dobrovolníků? 

7. Do jaké míry přispívají regionální dobrovolnická centra k metodicky 
jednotnému a plošnému poskytování služeb dobrovolnictví v rámci kraje? 
(v absolutním i relativním vyjádření) 

8. Do jaké míry došlo ke zvýšení kvalifikovaných dobrovolníků? (v absolutním i 
relativním vyjádření) Jaký je počet a poměr profesně proškolených 
dobrovolníků v rámci tohoto projektu? 

9. Jak a do jaké míry se změnila (zvýšila) kvalita služeb poskytovaných 
dobrovolníky? 

Tato témata budou poskytovatelem rozpracována a operacionalizována do formy 
konkrétních specifických otázek dotazníkového šetření (tzn. textové znění těchto 
témat nebude doslovně použito pro dotazníkové šetření).  
Bude kvantifikováno – tj. nárůst počtu dobrovolníků (v absolutním i relativním 
vyjádření). Nárůstem počtu dobrovolníků (v absolutním i relativním vyjádření) je 
myšleno:  

- absolutní – k jakému nárůstu počtu dobrovolníků došlo před a po 
intervencí (na začátku a konci pilotního ověření RDC) – vyjádřeno v 
počtu osob/dobrovolníků, 

- relativní – k jakému nárůstu počtu dobrovolníků došlo před a po 
intervencí (na začátku a konci pilotního ověření RDC), ale vyjádřeno v 
(srovnání koncového stavu s počátečním). 

 
Poskytovatel bude zároveň dbát na zajištění reprezentativního výběru účastníků. 
Tento reprezentativní výběr bude zahrnovat především kopírování věkové, 
profesní struktury v daných organizacích.  
 
Kulaté stoly budou jednodenní, v rozsahu min. 6  programu, kdy  = 

(plus pauza na občerstvení, oběd – zajistí si účastníci sami) a zúčastní 
se jich zástupci regionálního dobrovolnického centra, které v daném kraji pilotní 
ověření realizovalo/realizuje a dále pak zástupci i dalších dobrovolnických 
organizací, a to jak těch, které dobrovolníky vysílají, tak i těch, které je přijímají.  
 
Kulatých stolů se zúčastní i vybraní dobrovolníci a také zástupci samosprávy 
(obcí, měst a krajů), kteří se zabývají dobrovolnictvím, přitom vždy musí být 
účasten zástupce krajského úřadu (ideálně jak zaměstnanec úřadu, tak volený 
zastupitel kraje), pokud se žádný zástupce z krajského úřadu nemůže zúčastnit, 
doloží poskytovatel explicitní důvod, tj. doloží koho a kdy kolikrát oslovil, 
případně omluvu zástupce, který se měl zúčastnit, včetně důvodu neúčasti. 
Minimální počet účastníků bude 30 v každém kraji. Zastoupení účastníků 
z jednotlivých skupin musí být co nejvíce rovnoměrné. V krajích, kde nebude 
probíhat pilotní ověření RDC, se tato pravidla použijí obdobně. 

 
Poskytovatel zajistí komplexní organizačně technické zajištění kulatých stolů, 
jako je zajištění prostor, technické zajištění, zajištění potřeb vystupujících 



  
 

  

 13 

evaluátorů (doprava, ubytování, stravování apod.) a jejich honoráře. Poskytovatel 
je povinen zajistit realizaci kulatých stolů prezenční formou, v kapacitně i 
reprezentativně odpovídajících prostorách.  

 
Poskytovatel předá objednateli: 
1) originály prezenčních listin obsahující vlastnoruční podpisy účastníků z 
každého dne realizace kulatých stolů a informační a komunikační opatření 
projektu (tzv. publicitu projektu) OPZ, viz odst. 5.5 smlouvy,    
2) souhrnný jmenný seznam účastníků, a uvedení jejich pracovní pozice 
3) zprávu o průběhu a vyhodnocení,  
4) min. 5 fotografií v souladu s podmínkami publicity projektu ESF OPZ (při 
realizaci kulatých stolů budou umístěny v prostoru jejich konání mj. i vlajky, loga, 
atd., které zapůjčí poskytovatel). 

 
Evaluační zpráva bude v rozsahu min. ormostran textu (formátu A4) a bude 
obsahovat závěry, a to jak z každého krajského kulatého stolu samostatně, tak 
také jejich souhrn, uvedení příkladů dobré praxe a závěrečná doporučení pro 
udržitelnost realizace a podpory regionálních dobrovolnických center v České 
republice.  

 
Poskytovatel je v průběhu celé realizace této součásti předmětu plnění veřejné 
zakázky povinen postupovat v souladu s Etickým kodexem evaluátora a 
Formálními standardy provádění evaluací České evaluační společnosti 
(dostupné na . 

 
 
1.2.2 B) STATISTICKO – SOCIOLOGICKÁ ŠETŘENÍ  
 

Samostatným výstupem nad rámec Evaluační zprávy budou výstupy ze dvou 
poskytovatelem realizovaných statisticko-sociologických šetření v oblasti dobrovolnictví: 

 
1.2.2 B) a) Celospolečenské šetření formou reprezentativního průzkumu veřejného 

mínění na vzorku min. 3 dále jen „celospolečenské šetření“) 
Poskytovatel je povinen realizovat celospolečenské šetření na 
reprezentativním vzorku populace po celém území ČR (reprezentativní budou 
i vzorky za jednotlivé kraje); metodou CAPI (computer-assisted personal 
interviewing). Celospolečenské šetření bude obsahovat max. 
(konkrétní počet a podobu určí objednatel na základě návrhu poskytovatele 
v průběhu realizace veřejné zakázky) zaměřených obecně na zapojení 
obyvatel do dobrovolnických aktivit, podporu dobrovolnictví, překážky zapojení 
do dobrovolnictví, možnosti jeho rozvoje.  

 
Základní okruhy otázek jsou: 
1) Kolik jednotlivců se zúčastnilo v roce/období (jakékoli) dobrovolnické 

aktivity? 
2) Kolik z nich je organizováno v nějakém spolku/sdružení? 
3) Jakou konkrétní aktivitu prováděli, v jaké oblasti se angažovali? 
4) Kolik hodin takto vcelku vykonali? 



  
 

  

 14 

5) Kolik z nich se účastnilo dobrovolnické aktivity pravidelně či naopak jen 
jednorázově? 

6) Účastní se dobrovolnických aktivit více muži nebo ženy? Jaká nejčastější 
věková skupina? 

7) Jaká ekonomická kategorie (zaměstnaní, nezaměstnaní, studenti, 
důchodci, ženy na rodičovské dovolené apod.) se více účastní 
(pravidelných) dobrovolnických aktivit? 

8) Jaké procento nezúčastněné dospělé populace zvažuje účast na 
dobrovolnických aktivitách? 

9) Jaké jmenují největší překážky v zapojení do dobrovolnických aktivit? 
(nedostatek volného času, pracovní vytížení, nedostatek informací, 
zdravotní problémy,...) 

10) Z jakého zdroje lidé čerpají informace o dobrovolnických aktivitách? Jak se 
k dobrovolnictví dostali? 

11) Preferovaná oblast, ve které by se chtěli zapojit (pokud mají ochotu a 
zatím nic nedělají)? 

12) Jakou oblast dobrovolnictví považují lidé za společensky nejpřínosnější? 
13) Znáte ve svém okolí (městě, kraji) organizaci využívající dobrovolníky? 

 
Objednatel požaduje, aby byly výsledky šetření převáženy na demografickou 
strukturu populace (tedy s ohledem na regionální rozložení a na pohlavní a 
věkovou strukturu) tak, aby se vyvážilo neproporcionální zastoupení 
jednotlivých skupin respondentů ve vzorku. Přesné znění otázek zpracuje 
poskytovatel za součinnosti objednatele.  

 
Poskytovatel zpracuje otázky k celospolečenskému šetření formou 
reprezentativního průzkumu veřejného mínění za celou Českou republiku i za 
jednotlivé kraje a předá je objednateli k posouzení v termínu dle bodu 2 B) 
smlouvy.  

 
1.2.2 B) b) Oborové šetření formou dotazníků mezi účastníky kulatých stolů (dále 

jen „oborové šetření“) 
 

Oborové šetření bude součástí kulatých stolů - workshopů (viz výše). Otázky 
tohoto šetření se budou týkat názorů a postojů odborné veřejnosti (účastníků 
kulatých stolů – min. v každém kraji) k dobrovolnictví (na rozdíl od široké 
veřejnosti v případě celospolečenského šetření). 

 
Základní okruhy otázek budou obdobně jako u celospolečenského šetření 
(pod písm. a)) cíleny k postojům a názorům k dobrovolnictví a dobrovolnické 
službě, ale budou uzpůsobeny tomu, že budou směřovány k odborné 
veřejnosti. Mezi tyto kruhy může patřit např. dostupnost informací o 
dobrovolnictví, spolupráce a sdílení dobré praxe v oblasti dobrovolnictví, 
dostupnost a kvalita školení v oblasti dobrovolnictví, překážky rozvoje 
dobrovolnictví, překážky širšího zapojení dobrovolníků, potenciál dalšího 
rozvoje, financování apod.   

 
Otázky mohou být i další. Objednatel předpokládá otázek. Jejich 
konkrétní počet a podobu určí objednatel na základě návrhu poskytovatele 



  
 

  

 15 

v průběhu realizace veřejné zakázky. Metoda zpracování je ponechána na 
poskytovateli. 

 
Poskytovatel zpracuje otázky k oborovému šetření za celou Českou republiku 
i za jednotlivé kraje a předá je objednateli k posouzení v termínu dle bodu 

B) smlouvy. 

1.2.2.1   Způsob odevzdání materiálů 

Poskytovatel předá objednateli Evaluační zprávu a výstup ze Statisticko – 
sociologických šetření v termínech dle bodu smlouvy v listinné i 
elektronické podobě.  

Součástí dokumentace bude i „Zpráva o kvalitě“ s popisem, jak byl vytvořen 
výběrový reprezentativní vzorek pro obě statisticko - sociologická šetření a jak 
byl v praxi naplněn, v jakých časových termínech sběr dat proběhl, s jakými 
nejčastějšími nedostatky a chybami se při sběru dat poskytovatel setkal, a popis 
způsobů zpracovaní dat, vč. použitého systému vah a dopočtů. 

V elektronické podobě budou materiály předány na nosiči dat (DVD) ve dvou 
typech souborů - formátu PDF a formátu Dokument Word (DOC) verze 2010 či 
vyšší. Oba soubory budou pojmenovány zkráceným názvem projektu. Nosič i 
obal musí být čitelně popsány a obsahovat i další formální náležitosti publicity 
projektu. Bude předáno celkem dat s uvedenými náležitostmi. 
V listinné podobě budou materiály předány vytištěné na bílém papíru formátu 
A4 (  oboustranný tisk, barevně. 
Budou svázány v pevné vazbě. Listinná podoba musí splňovat i další formální 
náležitosti publicity projektu. Materiály budou vytištěny a předány celkem v 1
výtiscích. Evaluační zpráva a všechny související materiály budou zpracovány 
v souladu s podmínkami povinné publicity projektu (viz čl. zadávací 
dokumentace).  
 
Evaluační zpráva a výstupy ze statisticko – sociologických šetření budou 
zpracovány v souladu s podmínkami povinné publicity projektu (viz odst. 
smlouvy).  
 
Podrobnosti k procesu schválení a akceptace „Evaluace pilotního ověření 
regionálních dobrovolnických center včetně statisticko-sociologických šetření v 
oblasti dobrovolnictví a zajištění realizace (workshopů)“ jsou 
obsaženy v bodě smlouvy.  

 

1.2.3 SOUČÁST č. 3 – Vytvoření doporučující metodiky realizace a podpory 
dobrovolnických center v ČR  

 

Poskytovatel je v rámci této součásti předmětu plnění povinen vytvořit doporučující 
metodiku pro fungování dobrovolnických center a využití jejich služeb v rámci ČR, 
koordinaci dobrovolníků a práci s nimi v rámci dobrovolnických center. Metodika bude 
rovněž obsahovat doporučení vhodných forem metodické a zejména finanční podpory 
těchto center v České republice. A to v takové podobě, která bude vhodná pro rozvoj 



  
 

  

 16 

dobrovolnictví v ČR, ale zároveň bude udržitelná, tj. nastavena reálně dle možností 
jednotlivých podporovatelů. Finanční podporou se myslí představení komplexního (více 
zdrojového) systému financování těchto center, které povedou k vyváženému a 
nezávislému financování. Při analýze a doporučení systému financování je možné 
vycházet ze zahraničních příkladů. 

 
„Metodika realizace a podpory dobrovolnických center“ (dále také jen „metodika“) bude 
vycházet ze všech výše uvedených výstupů projektu, ze zjištěných poznatků projektu, 
z evaluace projektu, z analýzy a návrhu Koncepce, příp. dalších českých nebo 
zahraničních zkušeností či odborné literatury. Metodika bude doporučením pro 
regionální a lokální dobrovolnická centra, pro dobrovolnické organizace a orgány 
veřejné správy pro systémovou podporu dobrovolnických center, a k realizaci a rozvoji 
dobrovolnických projektů a programů a rozvoji práce s dobrovolníky. 

 
Metodika bude zaměřena především na témata, která jsou předmětem činnosti 
Regionálních dobrovolnických center na základě veřejné zakázky č. v  projektu 
„Rozvoj dobrovolnictví v ČR“ (Přehled regionálních dobrovolnických centrech a jejich 
činností působících v jednotlivých krajích ČR je dostupný na stránkách Ministerstva 
vnitra ČR pod odkazem: 

a těch, která budou hodnocena 
v Součásti 2 předmětu plnění (Evaluace). Cílem je vytvořit souhrnný materiál, který 
bude základní metodologickou pomůckou pro kvalitní rozvoj dobrovolnických center. 
Metodika se primárně zaměří na oblast podpory dobrovolníků a osob, kterým jsou 
poskytovány služby dobrovolníků (tzv. příjemci dobrovolnictví), spolupráci 
dobrovolnických center se zástupci veřejné správy a PR aktivity směrem k veřejnosti 
v oblasti dobrovolnictví se záměrem komplexní spolupráce všech jedinců i organizací 
zainteresovaných v oblasti dobrovolnictví. 

 
Metodika bude vyhotovena v rozsahu min. 

1.2.3.1   Způsob odevzdání materiálu 

Poskytovatel předá objednateli Akceptovanou metodiku v termínu dle bodu  
smlouvy v listinné i elektronické podobě.  

V elektronické podobě bude materiál předán na nosiči dat (DVD) ve dvou 
typech souborů - formátu PDF a formátu Dokument Word (DOC) verze 2010 či 
vyšší. Oba soubory budou pojmenovány zkráceným názvem projektu. Nosič i 
obal musí být čitelně popsány a obsahovat i další formální náležitosti publicity 
projektu. Bude předáno celkem at s uvedenými náležitostmi. 
V listinné podobě bude materiál předán vytištěný na bílém papíru formátu A4 

oboustranný tisk, barevně. Bude 
svázán v pevné vazbě. Listinná podoba musí splňovat i další formální náležitosti 
publicity projektu. Materiál bude vytištěn a  

Metodika realizace a podpory dobrovolnických center v ČR bude zpracována 
v souladu s podmínkami povinné publicity projektu (viz odst. 5.5 smlouvy).  

 
Podrobnosti k procesu schválení a akceptace „Metodiky“ jsou obsaženy v bodě 
1  smlouvy.  

 



  
 

  

 17 

1.3 Doplňující informace k jednotlivým součástem předmětu plnění: 
 

Poskytovatel je při realizaci jednotlivých součástí předmětu plnění povinen dodržovat 
požadavky na výstupy předmětu plnění dle tohoto odstavce. 
 

1.3.1 Výstupy předmětu plnění a veškeré dokumenty vznikající v souvislosti s realizací 
veřejné zakázky budou vždy opatřeny prvky reflektujícími informační a komunikační 
opatření projektu v souladu s Pravidly OPZ (tzv. povinná publicita projektu), tj. 
logem Evropské unie, Evropského sociálního fondu, Operačního programu 
Zaměstnanost, celým názvem projektu a registračním číslem projektu (viz odst. 5.5 
smlouvy). 

 
1.3.2 Požadavky na normostranu 

Výstupy předmětu plnění budou sepsány v textovém editoru fontem Arial o velikosti 
bodů a řádkování  řádků. Pro nadpisy a tituly kapitol se použije písmo velikosti 
resp. bodů (viz dále). Poznámky, resp. poznámky pod čarou budou psány 

písmem o velikosti odů. Mezery mezi odstavci budou o velikosti 10 bodů, před a 
za nadpisy a tituly kapitol o velikosti bodů (resp. za nadpisy či tituly podkapitol či 
jiného vnitřního členění kapitol 1 bodů). Text bude oboustranně zarovnán 
(zarovnání do bloku). 

 
Kapitoly se začínají psát na novém listu papíru, názvy kapitol se uvádějí na 
samostatných řádcích velikostí písma 16 a tučně, nepíše se za nimi tečka. 
Podkapitoly se píší velikostí písma 14 a tučně. 
Pro číslování kapitol se používá víceúrovňové členění: 

            1. Název kapitoly 
             1.1 podkapitola 
              1.1.1 oddíl 
 

Bude použita velikost stránky A4, nastavení okrajů stránky bude u horního okraje 
2,5 cm, u dolního 2,5 cm, u levého 3 cm a u pravého okraje 2,5 cm. Stránky budou 
číslovány arabskými čísly, a to od první stránky (bez zobrazení čísla stránky na 
titulní stránce), v umístění stránky dole v zápatí (uprostřed nebo při pravém okraji). 

 
Použijí-li se v textu zkratky, musí být vysvětleny vždy u prvního výskytu zkratky 
(v závorce, případně v poznámce pod čarou, jde-li o složitější vysvětlení pojmu či 
zkratky). Současně je připojen za obsahem seznam zkratek. 

 
Popisované příklady/zkušenosti budou v textu vhodně doplňovány barevnými 
obrázky, grafy a tabulkami. Ty budou v odpovídajícím množství zařazeny buď přímo 
do textu (preferováno), nebo budou součástí příloh. Vkládají se do stránek v 
elektronickém tvaru prostřednictvím příslušných editorů. Popisky tabulek, obrázků a 
schémat včetně jejich číslování budou uváděny pod nimi stejnou velikostí písma, 
jako je text dokumentu, a pod grafickým znázorněním bude uváděn pramen 
kurzívou a velikostí písma menší než základní text. 

 
1.3.3 Požadavky na obsah výstupů 

Výstupy budou obsahovat minimálně následující kapitoly (v českém jazyce): 
o titulní stránka 



  
 

  

 18 

o obsah 
o předmluva – text dodá i objednatel 
o abstrakt v českém a anglickém jazyce 
o úvod 
o cíl práce a metodika práce, použité materiály a další zdroje informací 
o samotný text jednotlivých výstupů dle požadavků uvedených výše 

v zadávací dokumenty pro každý výstup samostatně 
o závěr 
o seznam zkratek (pokud budou v textu požívány) 
o seznam použité literatury 
o seznam obrázků, grafů, tabulek 

 
1.3.4 Všechny součásti předmětu plnění musí být realizovány v souladu s platnými 

právními předpisy, mj. i s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (tzv. GDPR). 

 

1.4 Podrobnosti k procesu akceptace výstupů: 

V rámci procesu akceptace výstupů budou poskytovatelem předané výstupy 
z formálního hlediska posuzovány projektovým manažerem a z odborného hlediska 
věcným gestorem projektu, odbornými konzultanty projektu, příp. dalším odbornými 
členy realizačního týmu projektu. Ti vypracují posudky, na základě kterých objednatel 
zpracuje připomínky, které pak dle termínů stanovených v tomto odstavci oznámí 
poskytovateli. Poskytovatel je pak povinen v termínech stanovených v tomto odstavci 
připomínky zapracovat, či je jinak se souhlasem objednatele vypořádat. 

Výstupy jednotlivých (dílčích) součástí předmětu plnění dle odst. 1.2 smlouvy se pro 
účely smlouvy považují za schválené až okamžikem jejich úplného protokolárního 
převzetí, kdy předmět plnění, nebo jeho (dílčí) součást, je akceptován bez výhrad. 

O akceptaci výstupů jednotlivých (dílčích) součástí předmětu plnění dle této smlouvy 
bude vždy pořízen zápis – akceptační protokol. Součástí akceptačního protokolu je 
identifikace předávaného plnění popsaného v této smlouvě, včetně písemného 
vypořádání připomínek, je-li to relevantní. Akceptační kritéria k jednotlivým (dílčím) 
součástem předmětům plnění jsou uvedena v  odst. 1.2 smlouvy. 

Vzor akceptačního protokolu, podle kterého bude akceptace probíhat, tvoří přílohu č. 1 
smlouvy. 

Veškeré produkty vytvořené poskytovatelem a akceptované objednatelem v rámci 
plnění předmětu veřejné zakázky přecházejí do vlastnictví objednatele na základě 
jejich akceptace podpisem akceptačního protokolu stranami. 

 



  
 

  

 19 

1.4.1 Součást č. 1 Vytvoření Doporučeného obsahu vzdělávání pracovníků 
dobrovolnických center, dobrovolnických organizací a dobrovolníků včetně 
realizace jejich pilotního profesního vzdělávání a školení 

 
1.4.1. A) Vzdělávání pracovníků dobrovolnických center a dobrovolnických 

organizací a školení dobrovolníků 
 

1.4.1. A) a) Školení pracovníků dobrovolnických center a dobrovolnických organizací 
  

Poskytovatel je povinen předložit připravené školící podklady (na konkrétní 
školící den) ke schválení objednateli nejpozději kalendářních dní před 
zahájením vzdělávání; v případě, že objednatel nebude souhlasit s 
předloženými podklady (v případě, že nebudou naplňovat parametry dané 
touto smlouvou), je tuto skutečnost povinen oznámit poskytovateli do 10 
pracovních dnů od jejich obdržení, s uvedením připomínek; poskytovatel je 
následně povinen na základě požadavku objednatele tyto připomínky 
nejpozději do 5 pracovních dnů zapracovat. 
 
Poskytovatel je povinen poskytnout objednateli písemné hodnocení 
vzdělávání a ostatní materiály ze vzdělávání nebudou-li poskytnuty dříve 
nejpozději do 30 kalendářních dnů po ukončení vzdělávání. V případě, že 
objednatel nebude souhlasit s předloženými podklady (v případě, že nebudou 
naplňovat parametry dané touto smlouvou), je tuto skutečnost povinen 
oznámit poskytovateli do 10 pracovních dnů, s uvedením připomínek; 
poskytovatel je následně povinen na základě požadavku objednatele tyto 
připomínky nejpozději do 5 pracovních dnů zapracovat. 

 
1.4.1. A) b) Školení dobrovolníků 
 

Poskytovatel je povinen předložit připravené školící podklady (na konkrétní 
školící den) ke schválení objednateli nejpozději 30 kalendářních dní před 
konáním školení; v případě, že objednatel nebude souhlasit s předloženými 
podklady (v případě, že nebudou naplňovat parametry dané touto smlouvou), 
je tuto skutečnost povinen oznámit poskytovateli do 10 pracovních dnů od 
jejich obdržení, s uvedením připomínek; poskytovatel je následně povinen na 
základě požadavku objednatele tyto připomínky do návrhu nejpozději do 5 
pracovních dnů zapracovat. 
 
Poskytovatel je povinen poskytnout objednateli písemné hodnocení školení a 
ostatní materiály ze školení nebudou-li poskytnuty dříve nejpozději do 30 
kalendářních dnů po ukončení školení. V případě, že objednatel nebude 
souhlasit s předloženými podklady (v případě, že nebudou naplňovat 
parametry dané touto smlouvou), je tuto skutečnost povinen oznámit 
poskytovateli do 10 pracovních dnů, s uvedením připomínek; poskytovatel je 
následně povinen na základě požadavku objednatele tyto připomínky 
nejpozději do 5 pracovních dnů zapracovat.  

 



  
 

  

 20 

1.4.1. B) Vytvoření materiálu „Doporučený obsah vzdělávání pracovníků 
dobrovolnických center, dobrovolnických organizací a školení 
dobrovolníků“ 

Poskytovatel je povinen zpracovat materiál a předložit jej ke schválení 
objednateli v elektronické formě dle požadavků daných touto smlouvou v termínu 
nejméně 30 pracovních dní přede dnem stanoveným jako termín plnění této 
dílčí součásti předmětu plnění v bodě 2.1.1 B) smlouvy. V případě, že 
objednatel nebude souhlasit s předloženým materiálem (v případě, že nebude 
naplňovat parametry dané touto smlouvou) je tuto skutečnost povinen oznámit 
poskytovateli do 15 pracovních dnů, s uvedením připomínek. Poskytovatel je 
následně povinen na základě požadavku objednatele tyto připomínky nejpozději 
do 5 pracovních dnů zapracovat. 

 

1.4.2 Součást č. 2 Evaluace pilotního ověření regionálních dobrovolnických center 
včetně statisticko-sociologických šetření v oblasti dobrovolnictví a zajištění 
realizace 14 kulatých stolů (workshopů)  

 
Evaluace včetně obou statisticko – sociologických šetření se bude skládat ze zprávy a 
z databáze výsledků ve formě mikrodat použitých pro zpracování výsledků. 

 
Výstupy budou splňovat veškeré požadavky dané touto smlouvou. Všechna zjištění, 
závěry a doporučení budou založena na datech a informacích, která zajistí vysokou 
relevanci, robustnost, spolehlivost, reprezentativnost a budou dostatečně podložená a 
ověřitelná. 

 
1.4.2. A) Evaluační zpráva včetně zajištění realizace 14 workshopů (kulatých stolů) 

a dotazníkového šetření 
 

Poskytovatel je povinen zpracovat materiál a předložit jej ke schválení objednateli 
v elektronické formě dle požadavků daných touto smlouvou v termínu nejméně 
30 pracovních dní přede dnem stanoveným jako termín plnění této dílčí 
součásti předmětu plnění v bodě 2.1.2 A) smlouvy. V případě, že objednatel 
nebude souhlasit s předloženým materiálem (v případě, že nebude naplňovat 
parametry dané touto smlouvou), je tuto skutečnost povinen oznámit 
poskytovateli do 15 pracovních dnů, s uvedením připomínek. Poskytovatel je 
následně povinen na základě požadavku objednatele tyto připomínky nejpozději 
do 5 pracovních dnů zapracovat. 

 

1.4.2. B)  STATISTICKO – SOCIOLOGICKÁ ŠETŘENÍ  

a) Celospolečenské šetření formou reprezentativního průzkumu veřejného 
mínění 

b) Oborové šetření formou dotazníků mezi účastníky kulatých stolů 



  
 

  

 21 

Poskytovatel je povinen zpracovat materiály a předložit je ke schválení 
objednateli v elektronické formě dle požadavků daných touto smlouvou 
v termínu nejméně 30 pracovních dní přede dnem stanoveným jako termín 
plnění této dílčí součásti předmětu plnění v bodě 2.1.2 B) smlouvy. V 
případě, že objednatel nebude souhlasit s předloženými materiály (v případě, že 
nebudou naplňovat parametry dané touto smlouvou), je tuto skutečnost povinen 
oznámit poskytovateli do 15 pracovních dnů, s uvedením připomínek. 
Poskytovatel je následně povinen na základě požadavku objednatele tyto 
připomínky nejpozději do 5 pracovních dnů zapracovat. 

 
1.4.3 Součást č. 3 vytvoření doporučující metodiky realizace a podpory 

dobrovolnických center v ČR  
 

Poskytovatel je povinen zpracovat metodiku a předložit ji ke schválení poskytovateli v 
elektronické formě dle požadavků daných touto smlouvou v termínu nejméně 30 
pracovních dní přede dnem stanoveným jako termín plnění této dílčí součásti 
předmětu plnění v bodě 2.1.3 smlouvy. V případě, že objednatel nebude souhlasit 
s předloženým materiálem (v případě, že nebude naplňovat parametry dané touto 
smlouvou), je tuto skutečnost povinen oznámit poskytovateli do 15 pracovních dnů, s 
uvedením připomínek. Poskytovatel je následně povinen na základě požadavku 
objednatele tyto připomínky nejpozději do 5 pracovních dnů zapracovat. 

 

Článek 2 
Termín a místo plnění 

2.1 Termín plnění jednotlivých (dílčích) součástí předmětu plnění: 

Objednatel požaduje, aby poskytovatel realizoval jednotlivé (dílčí) součásti předmětu 
plnění v plném rozsahu v termínech uvedených v tomto odstavci smlouvy. 
 

Poslední den uvedený jako nejzazší termín doby plnění, je rovněž dnem ukončení 
realizace (dílčí) součásti předmětu plnění veřejné zakázky, k němuž poskytovatel musí 
(dílčí) součást předmětu plnění dokončit. 

 

Informace k procesu akceptace výstupů jednotlivých součástí předmětu plnění veřejné 
zakázky jsou uvedeny v odst. éto smlouvy (Podrobnosti k procesu akceptace 
výstupů). 

 

2.1.1 Součást č. 1 (Vytvoření Doporučeného obsahu vzdělávání pracovníků 
dobrovolnických center, dobrovolnických organizací a dobrovolníků včetně 
realizace jejich pilotního profesního vzdělávání a školení) 

 
2.1.1 A) Vzdělávání pracovníků dobrovolnických center a dobrovolnických 

organizací a školení dobrovolníků 
  



  
 

  

 22 

Poskytovatel je povinen realizovat dílčí součást předmětu plnění č. 1 A) v rozsahu 
a kvalitě dle bodu 1.2.1 A) smlouvy v nejzazším termínu do  včetně 
předání všech požadovaných materiálů a finálních výstupů. 

 
2.1.1 B) Vytvoření materiálu „Doporučený obsah vzdělávání pracovníků 

dobrovolnických center, dobrovolnických organizací a školení 
dobrovolníků“ 

 
Poskytovatel je povinen realizovat dílčí součást předmětu plnění č. 1 B) v rozsahu 
a kvalitě dle bodu 1.2.1 B) smlouvy v nejzazším termínu do  včetně 
předání finálního výstupu. 

 
2.1.2 Součást č. 2 (Evaluace pilotního ověření regionálních dobrovolnických center 

včetně statisticko-sociologických šetření v oblasti dobrovolnictví a zajištění 
realizace 14 kulatých stolů (workshopů)) 

 
2.1.2 A) Evaluační zpráva včetně zajištění realizace orkshopů (kulatých 

stolů) a dotazníkového šetření 
 

Poskytovatel je povinen realizovat dílčí součást předmětu plnění č. 2 A) v rozsahu 
a kvalitě dle bodu 1.2.2 A) smlouvy v nejzazším termínu  včetně 
předání všech požadovaných materiálů a finálních výstupů. 

 
2.1.2 B) Statisticko – sociologická šetření 

Poskytovatel je povinen zpracovat otázky k těmto šetřením v rozsahu a kvalitě dle 
bodu 1.2.2 B) smlouvy a předat je objednateli k posouzení nejpozději d

 
2.1.2 B) a) Celospolečenské šetření formou reprezentativního průzkumu 

veřejného mínění 
 

Poskytovatel je povinen realizovat dílčí součást předmětu plnění č. 2 B) písm.  
b) v rozsahu a kvalitě dle bodu 1.2.2 B) b) smlouvy v nejzazším termínu do  

 včetně předání všech požadovaných materiálů a finálních výstupů. 
 

2.1.2.B) b) Oborové šetření formou dotazníků mezi účastníky kulatých stolů 

 
Poskytovatel je povinen realizovat dílčí součást předmětu plnění č. 2 B) písm.  
b) v rozsahu a kvalitě dle bodu 1.2.2 B) b) smlouvy v nejzazším termínu do  

, včetně předání všech požadovaných materiálů a finálních výstupů. 
 

2.1.3 Součást č. 3 (Vytvoření doporučující metodiky realizace a podpory 
dobrovolnických center v ČR)  

      
Poskytovatel je povinen realizovat dílčí součást předmětu plnění č. 3 v rozsahu a 
kvalitě dle bodu 1.2.3 smlouvy v nejzazším termínu do včetně předání 
finálního výstupu. 



  
 

  

 23 

2.2 Místo plnění: 

2.2.1 Místem plnění předmětu veřejné zakázky je území všech krajů České republiky 

Poskytovatel musí jednotlivé součásti předmětu plnění realizovat v rámci všech krajů 
České republiky dle parametrů jednotlivých součástí předmětu plnění uvedených 
v odst. 1.2 smlouvy. 

2.2.2 Místem fyzického předávání stanovených výstupů jednotlivých (dílčích) součástí 
předmětu plnění je:  

Česká republika - Ministerstvo vnitra, odbor prevence kriminality, Nad Štolou 3, 
 Praha 7, 170 34. 

 
 

Článek 3 
Cena předmětu plnění a platební podmínky 

3.1 Cena předmětu plnění uvedeného v čl. 1 této smlouvy činí: 

Položky předmětu plnění: 
Nabídková cena (v Kč): 

cena bez DPH DPH (21 %) cena včetně 
DPH 

Celková cena na zajištění a 
realizaci veřejné zakázky  
Součást č. 1 (Vytvoření 
Doporučeného obsahu vzdělávání 
pracovníků dobrovolnických 
center, dobrovolnických organizací 
a dobrovolníků včetně realizace 
jejich pilotního profesního 
vzdělávání a školení) 
Součást č. 2 (Evaluace pilotního 
ověření regionálních 
dobrovolnických center včetně 
statisticko-sociologických šetření v 
oblasti dobrovolnictví a zajištění 
realizace 14 kulatých stolů 
(workshopů)) 
Součást č. 3 (Vytvoření 
doporučující metodiky realizace a 
podpory dobrovolnických center v 
ČR) 

 



  
 

  

 24 

3.2 Platební podmínky: 

3.2.1 V případě, že v době realizace předmětu plnění smlouvy, dojde ke změně zákonné 
sazby DPH stanovené pro plnění, bude poskytovatel účtovat k ceně plnění daň podle 
aktuálního znění zákona. 

3.2.2 Smluvená cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele nutné k poskytnutí plnění, 
jakož i veškeré náklady související. Poskytovatel prohlašuje, že před podpisem této 
smlouvy důkladně prostudoval zadávací dokumentaci a všechny případně poskytnuté 
dodatečné informace, zvážil všechny varianty možného způsobu plnění předmětu 
smlouvy a na základě těchto informací stanovil cenu předmětu smlouvy uvedenou do 
nabídky. Tato cena je maximální a nepřekročitelná a poskytovatel je povinen za tuto 
cenu plnění dokončit tak, aby bylo dosaženo účelu a předmětu této smlouvy, a to i 
v případě, že by se v průběhu plnění zjistilo, že ke splnění účelu a předmětu této 
smlouvy je nutné vynaložit další náklady nebo zvolit jiné postupy. 

3.2.3 Právo poskytovatele fakturovat je vázáno na splnění (akceptaci) předmětu plnění, resp. 
jeho (dílčích) součástí dle odst. 2. 1 smlouvy. Poskytovatel může fakturovat:  

a) každou jednotlivou (dílčí) součást předmětu plnění samostatně (v návaznosti 
na jejich akceptaci v termínech dle odst. 2.1 smlouvy; 

b) více jednotlivých (dílčích) součástí předmětu plnění současně (v návaznosti 
na jejich akceptaci v termínech dle odst. 2.1 smlouvy); nebo 

c) předmět plnění jako celek v rámci jedné faktury, v návaznosti na akceptaci 
všech jednotlivých (dílčích) součástí předmětu plnění dle odst. 2.1 smlouvy. 

Poskytovatel předloží fakturu vždy spolu s požadovanými materiály pro akceptaci 
včetně oboustranně podepsaných akceptačních protokolů těch (dílčích) součástí 
předmětu plnění, k jejichž proplacení se faktura vztahuje. Cenu plnění (resp. jeho 
(dílčích) součástí) uhradí objednatel na základě faktury vystavené poskytovatelem 
bankovním převodem na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

3.2.4 Faktura musí splňovat náležitosti daňového či účetního dokladu dle právních předpisů 
platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. Faktura musí obsahovat níže 
uvedené náležitosti:  

• označení „faktura“ a číslo faktury 

• číslo smlouvy objednatele (Č. j.: ) 

• IČ a DIČ objednatele i poskytovatele, (DIČ poskytovatele pouze v případě, že je 
plátcem DPH) 
• obchodní název objednatele včetně uvedení osoby, která ho zastupuje a její 
funkce 

• text: „Projekt Koncepce rozvoje dobrovolnictví v České republice s akcentem na 
zajištění regionální a oborové dostupnosti dobrovolnictví v podobě 
dobrovolnických center, reg. č. 
financovaný z prostředků Evropské unie, Evropského sociálního fondu 



  
 

  

 25 

prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu České 
republiky“ 
• celkovou výši platby (cenu za fakturované služby), a to zvlášť cenu služeb v Kč 
bez DPH, sazbu DPH v procentech a v Kč a cenu služeb včetně DPH; výše 
daně bude zaokrouhlena na celé desetihaléře nahoru 

• číslo bankovního účtu poskytovatele 

• předmět fakturace dle předmětu plnění této smlouvy a zákona č. Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů 

• razítko, čitelné jméno a podpis osoby oprávněné vystavit fakturu 

• další náležitosti běžného daňového dokladu dle ustanovení zákona 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

(v případě, že se jedná o plátce DPH), a obchodní listiny podle §  
občanského zákoníku. 

3.2.6 Každá faktura musí být vyhotovena v 1 originálu a ve 2 kopiích. K faktuře musí být 
přiložen akceptační protokol podepsaný oprávněnými osobami smluvních stran. 

3.2.7 Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od jejího prokazatelného doručení objednateli 
na adresu uvedenou ve smlouvě. V případě, že faktura bude předložena v období od 

je splatnost faktury 60 kalendářních dnů. Smluvní strany se dohodly, 
že faktura (pohledávka) je považována za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné 
finanční částky z bankovního účtu objednatele na bankovní účet poskytovatele. 

3.2.8 Poskytovatel je povinen fakturovat provedené práce nejpozději do nů ode dne, kdy 
mu právo na fakturaci vzniklo. 

3.2.9 V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem předepsané a výše uvedené 
náležitosti a požadavky, tak ji objednatel bez zaplacení vrátí do data splatnosti 
s uvedením důvodu vrácení. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou 
faktury. Poskytovatel je poté povinen do kalendářních dnů ode dne doručení 
vrácené faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti v původní délce začne 
běžet znovu ode dne prokazatelného doručení nově vystavené faktury. Faktura se 
považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána. 

3.2.10 Platby budou probíhat v Kč. 

3.2.11 Objednatel neposkytuje na předmět plnění zálohy. 

3.2.12 Produkty vytvořené a akceptované v rámci realizace předmětu plnění dle této smlouvy 
se stávají vlastnictvím objednatele. 

3.2.13 Smluvní strany se dohodly, že provedením předmětu plnění smlouvy a zaplacením 
ceny předmětu plnění objednatel nabývá neomezenou licenci k užití práv duševního 
vlastnictví k výstupům předmětu plnění nebo jeho (dílčím) součástem, včetně 
možnosti zcela nebo  zčásti poskytnout třetí osobě oprávnění tvořící součást licence. 
Objednatel je mj. oprávněn je zveřejňovat, upravovat, dále vyvíjet, spojovat s jinými, a 
uvádět pod svým  jménem. Odměna za výše uvedená oprávnění je již zahrnuta 
v ceně plnění dle této  smlouvy. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího 
písemného souhlasu  objednatele výstup plnění ani jeho součásti zveřejňovat, 
zpřístupňovat třetím osobám  nebo využívat pro sebe nebo třetí osoby, a to úplatně, 



  
 

  

 26 

tak i bezúplatně. Objednatel  není povinen licenci využít. 

3.2.14 Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu 
vlastnictví včetně výše uvedených autorských práv, a zavazuje se za tímto účelem 
zajistit řádné a nerušené užívání díla objednatelem, včetně případného zajištění 
dalších souhlasů a licencí od autorů děl v souladu s autorským zákonem, popř. od 
vlastníků jiných práv duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy. 
Poskytovatel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a 
majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku toho, že 
objednatel nemohl dílo užívat řádně a nerušeně. 

 

Článek 4 
Využití výstupů objednatelem v praxi a požadavky na součinnost 

poskytovatele 

4.1 Využití výstupů objednatelem 
 

4.1.1 Na základě výstupů veřejné zakázky „Zabezpečení klíčových výstupů projektu II - 
Rozvoj dobrovolnictví v ČR“ bude Ministerstvo vnitra vytvářet státní politiku v oblasti 
dobrovolnictví a podporovat rozvoj dobrovolnických organizací, dobrovolnických 
center i samotných dobrovolníků v jejich veřejně prospěšných aktivitách. Výstupy 
budou sloužit i k vytváření politiky v oblasti dobrovolnictví krajských úřadů na 
územích svých krajů. Výstupy budou sloužit nejen v rámci nelegislativních aktivit, ale 
mohou být využity i k případným legislativním úpravám. Takto lze využít i závěrečné 
vyhodnocení (evaluaci) a poznatky ze statisticko-sociologických šetření. 

4.1.2 Doporučený obsah vzdělávání bude Ministerstvem vnitra dále rozšiřován a 
doporučován k realizaci povinných i nepovinných školení pracovníků 
dobrovolnických center, koordinátorů dobrovolníků a dobrovolníků. 

4.1.3 Metodika realizace a podpory dobrovolnictví v ČR nastaví pravidla, jak by po 
obsahové i finanční stránce měla regionální dobrovolnická centra působit a být 
podporována. Regionální dobrovolnická centra fungující podle jasně nastavených 
pravidel a garantující určitou kvalitu, budou přitažlivější i pro další dárce, kteří 
podporují dobrovolnické organizace již dnes, jako jsou např. kraje, obce či soukromí 
donoři. 

4.2 Požadavky na součinnost poskytovatele 

Poskytovatel je povinen vyvíjet směrem k objednateli součinnost dle tohoto odstavce 
smlouvy. 

4.2.1 Předmětem součinnosti poskytovatele vůči objednateli bude účast na pravidelných 
schůzkách se zástupci objednatele v intervalu 2 měsíců, případně nad tento rámec 
na mimořádná jednání svolaná objednatelem k řešení akutních záležitostí projektu. 

 
V rámci účasti na výše uvedených jednáních, jejichž konání připadne na termín před 
konkrétním termínem akceptace (viz odst. 2.1 smlouvy), proběhne konzultace 
výstupů, které mají být v rámci této akceptace předloženy. 

 



  
 

  

 27 

4.2.2 Poskytovatel bude dále prezentovat výsledky své činnosti (jednotlivých (dílčích) 
součástí předmětu plnění), a to v termínu do ukončení realizace veřejné zakázky, na 
odborné konferenci spojené s tiskovou konferencí pro novináře. Předpokládaný 
termín této konference je v březnu 2022, s odchylkou +- 1 měsíc. 

 
4.2.3 Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh provádění předmětu plnění 

prostřednictvím osoby, kterou k tomu písemně zmocní. Tato osoba je oprávněna 
vznášet připomínky k průběhu realizace jednotlivých (dílčích) součástí předmětu 
plnění. Poskytovatel je na základě připomínek objednatele povinen sjednat nápravu 
nejpozději do 10 pracovních dnů, nevyplývají-li z této smlouvy, zadávací 
dokumentace a jejich příloh lhůty kratší. 

 
4.2.4 Poskytovatel je při poskytování služeb povinen postupovat s odbornou péčí, podle 

svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a 
chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. 
Objednatel je povinen poskytovat poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému 
plnění povinností poskytovatele dle této smlouvy. V případě nevhodných pokynů 
objednatele je poskytovatel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele 
písemně upozornit, v opačném případě nese poskytovatel zejména odpovědnost za 
vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli 
a/nebo poskytovateli a/nebo třetím osobám vznikly. 

 

 

Článek 5 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

5.1 Poskytovatel je povinen provést plnění dle této smlouvy a jejích příloh na své náklady a 
své nebezpečí. 

5.2 Poskytovatel zaručuje, že všichni členové realizačního týmu budou po celou dobu 
realizace předmětu plnění splňovat předložené kvalifikační předpoklady v nabídce tak, 
jak objednatel požadoval v zadávací dokumentaci. Poskytovatel je povinen provést 
změnu člena realizačního týmu na základě odůvodněného požadavku objednatele, a to 
bez zbytečného odkladu. Splnění minimální úrovně kvalifikačních předpokladů platí i 
pro změnu jakéhokoliv člena realizačního týmu. V případě změny jakéhokoliv člena 
realizačního týmu ze strany poskytovatele, je poskytovatel povinen dát tuto změnu 
k odsouhlasení objednateli. 

5.3 Poskytovatel se zavazuje během plnění předmětu smlouvy i po jejím ukončení 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele 
v souvislosti s plněním předmětu smlouvy, ledaže objednatel rozhodl jinak. Tento 
závazek je poskytovatel povinen zajistit i ze strany poddodavatelů. 

5.4 Poskytovatel se při plnění veřejné zakázky zavazuje dodržet veškeré aktuálně platné 
právní předpisy a metodiky OPZ platné pro projekt „Koncepce rozvoje dobrovolnictví v 
České republice s akcentem na zajištění regionální a oborové dostupnosti 
dobrovolnictví v podobě dobrovolnických center“, reg. č. 

 který je spolufinancován z Evropské unie (EU), 
Evropského sociálního fondu (ESF) prostřednictvím OPZ a státního rozpočtu ČR. 



  
 

  

 28 

5.5 Poskytovatel je povinen v rámci realizace předmětu plnění veřejné zakázky dodržovat 
podmínky pro informační a komunikační opatření projektu (tzv. publicity projektu) OPZ 
a v tomto směru bude objednateli poskytovat maximální možnou součinnost 
při zpracování výstupů plnění předmětu veřejné zakázky.  

Podmínky pro informační a komunikační opatření projektu (tzv. publicitu projektu): 

Všechny výstupy a další dokumenty související s realizací veřejné zakázky budou v 
souladu se stanovenými pravidly označeny povinnými logy a texty Operačního 
programu zaměstnanost. Účelem těchto log a textů je informovat uživatele o významu 
podpory z prostředků Evropské unie a státního rozpočtu České republiky. Nad rámec 
povinných log a textů budou označeny logem objednatele – Ministerstva vnitra (logo 
dodá objednatel) a názvem a číslem projektu. Pokud to nebude vyloučeno povahou 
materiálu, pak bude toto značení provedeno v barevné úpravě. 

Všechny akce související s realizací předmětu plnění veřejné zakázky budou označeny 
informací o tom, že je financována z prostředků Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu České 
republiky. Veškeré materiály vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky budou 
označeny logem Evropské unie, Evropského sociálního fondu, Operačního programu 
Zaměstnanost, celým názvem projektu a registračním číslem projektu v souladu 
s platnými pravidly vizuální identity (tzv. publicity projektu) ESF v ČR a OPZ. Podrobné 
informace o pravidlech vizuální identity (tzv. publicity projektu) OPZ jsou k dispozici na 
internetových stránkách

5.6 Poskytovatel je povinen provádět informační a propagační opatření na základě 
Nařízení Komise (ES) č. kde je mimo jiné stanovena odpovědnost 
příjemců, pokud jde o informační a propagační opatření pro veřejnost a je povinen 
zajistit, aby povinnosti ve vztahu k projektu plnili také partneři a dodavatelé podílející se 
na projektu. 

5.7 Poskytovatel je dále podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Za tím účelem je povinen uchovávat veškeré 
dokumenty související s realizací projektu v souladu s platnými předpisy ČR, zejména 
v souladu s o rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 
předpisů, a se závaznými metodikami OPZ.  

5.8 Poskytovatel se zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
projektu s názvem projektu „Rozvoj dobrovolnictví v ČR“, reg. č. 

 včetně účetních dokladů v souladu s článkem 90 
Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 nejméně po dobu deseti  let od konce účetního 
období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části (splátky) ceny poskytnutých služeb, 
popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely 



  
 

  

 29 

kontroly oprávněnými kontrolními orgány. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta u některých dokladů delší než v evropských předpisech, musí být 
použita pro úschovu lhůta delší. 

5.9 Poskytovatel je povinen umožnit kontrolu ze strany objednatele a jiných orgánů 
oprávněných k provádění kontroly po dobu danou právními předpisy České republiky, 
zejména ze strany Ministerstva vnitra, Ministerstva financí, Ministerstva pro místní 
rozvoj, územních finančních orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, případně dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly 
a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní.  

5.10 Smluvní strany se dohodly, že kdykoli do úplného provedení předmětu plnění je 
objednatel oprávněn smlouvu vypovědět v 1 měsíční výpovědní lhůtě, a to i bez 
uvedení důvodu. V takovém případě je objednatel povinen zaplatit poskytovateli 
náklady do dne ukončení smlouvy na základě výpovědi účelně vynaložené na 
provádění plnění za ceny v místě a čase obvyklé, pokud jejich vyčíslení doručí 
objednateli do 15 kalendářních dnů od uplynutí výpovědní doby. 

Výpověď smlouvy musí být písemná. Výpovědní doba začne plynout prvního dne 
v měsíci následujícího po měsíci, ve kterém došlo k doručení výpovědi smlouvy 
poskytovateli. 

Objednatel dále může odstoupit od smlouvy za podmínek upravených občanským 
zákoníkem. 

 

Článek 6 
Sankce 

6.1 Objednatel má právo na postih poskytovatele v podobě sankce za každý 
jednotlivý případ neplnění předmětu součinnosti poskytovatelem dle odst. 4.2 smlouvy. 

6.2 Pro případ nedodržení některého z termínů plnění uvedených v odst. 1.4 smlouvy 
(Podrobnosti k procesu akceptace výstupů) a odst. 2.1 smlouvy (Termín plnění 
jednotlivých (dílčích) součástí předmětu plnění) poskytovatelem si smluvní strany 
dohodly smluvní pokutu ve výši a to za každý i započatý kalendářní den 
prodlení. 

6.3 Smluvní strany se dohodly, že pokud v důsledku porušení povinnosti poskytovatele 
provést plnění řádně a včas nebude na úhradu plnění poskytnuta dotace, a to zcela 
nebo z části, poskytovatel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši neposkytnuté či 
odňaté dotace. 

6.4 V případě, že poskytovatel při plnění předmětu smlouvy poruší závazné aktuálně 
platné metodiky OPZ pro projekt „Rozvoj dobrovolnictví v ČR“, reg. č. 

který je spolufinancován z EU, ESF 
prostřednictvím OPZ a státního rozpočtu ČR, či poruší své povinnosti při zpracování 
výstupu plnění v rámci povinné publicity projektu či povinnost poskytnout objednateli k 



  
 

  

 30 

tomu součinnost, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
DPH, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

6.5 V případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou splatné faktury o déle 
než 5 pracovních dnů, je dohodnut úrok z prodlení ve výši z dlužné částky 
za každý kalendářní den prodlení. 

6.6 Za porušení povinnosti mlčenlivosti uvedené v  odst. 5.3 si smluvní strany dohodly, že 
poskytovatel zaplatí smluvní pokutu ve výši a to za každý jednotlivý případ 
porušení mlčenlivosti. 

6.7 Úhradou smluvních pokut nezaniká právo objednatele požadovat náhradu škody s tím, 
že zaplacená smluvní pokuta se na úhradu škody nezapočítává. 

Náhrada škody je splatná do 1 po doručení písemné výzvy 
objednatele. 

 

Článek 7 
Ostatní ujednání 

7.1 Poskytovatel souhlasí se zveřejněním své identifikace a všech dalších údajů 
uvedených v této smlouvě, včetně ceny poskytovaných služeb. 

7.2 Objednatel se zavazuje plnit všechny povinnosti plynoucí ze zákona  o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů. Tato smlouva 
nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv 
zajišťuje objednatel. 

 

Článek 8 
Závěrečná ujednání 

8.1   Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

8.2 Závazkový vztah upravený touto smlouvou a právní vztahy ve smlouvě výslovně 
neupravené a z ní vyplývající se řídí právní úpravou obsaženou v občanském 
zákoníku. 

8.3 Změny a doplnění smlouvy lze provést pouze formou písemných a číselně označených 
dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami. 

8.4 Smluvní strany bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany 
nepřevedou ani nepostoupí smlouvu ani jakákoli práva či povinnosti z ní vyplývající na 
třetí osobu. 

8.5 Smluvní strany se dohodly, že neplatnost dílčích ustanovení smlouvy neznamená 
neplatnost celé smlouvy. Neplatné ustanovení bude nahrazeno ustanovením platným, 
a to na základě dohody smluvních stran. 

8.6 Spory vyplývající z této smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s ní nebo vzniklé 
v souvislosti s plněním mezi objednatelem a poskytovatelem, budou řešeny především 



  
 

  

 31 

dohodou. Pokud k dohodě nedojde, budou spory projednávány před soudy České 
republiky. V případě řešení sporů před soudem si smluvní strany sjednávají místní 
příslušnost prvoinstančního soudu podle místa sídla objednatele. 

8.7 Objednatel provádí doručování na adresu uvedenou poskytovatelem v této smlouvě. 
Pokud poskytovatel požaduje doručování na jinou adresu, než je uvedeno ve smlouvě, 
je povinen takovou skutečnost písemně sdělit objednateli. Objednatel doručuje na nově 
sdělenou adresu za stejných podmínek, jako na adresu uvedenou v této smlouvě, 
nejdříve však od druhého dne následujícího po dni doručení oznámení o nové 
doručovací adrese. V případě, že objednatel bude doručovat prostřednictvím držitele 
poštovní licence, považuje se zásilka za doručenou druhý den poté, co dojde do 
dispoziční sféry adresáta, a to i v případě, že se o tom adresát nedozvěděl. 

8.8 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž 
objednatel obdrží dva stejnopisy a poskytovatel rovněž dva stejnopisy. 

8.9     Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oběma smluvními stranami. 

 

8.10 Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a jejích příloh a že tuto 
smlouvu uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti 
připojují své podpisy. 

 

Přílohy: 

1. Vzor akceptačního protokolu. 
 

 

 V Praze dne      
 
 
 ………………………………….   
       Objednatel                              Poskytovatel 
      JUDr. Michal Barbořík    Doc. Ing. Lubor Hruška, Ph.D. 
ředitel odboru prevence kriminality     ředitel ústavu 
 


	SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB

